報道関係者各位

プレスリリース

配信日：2022 年 10 月 28 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1 号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:https://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

市長表敬訪問について（下関市立大学体育会サークルの全国大会出場

等報告）

内  容

この度、下関市立大学の体育会サークルに所属する学生が、下記のとおり全国大会への出場が

決定しました。また、準硬式野球部の学生が全日本大学準硬式野球連盟オール JAPAN 大学選抜チ

ームの一員に選抜されました。

つきましては、下記の日程で下関市長を訪問し、全国大会出場等の報告をさせていただきます。

 試合に向けて学生の意気込み等、取材していただけると幸いに存じます。

記

 １．訪問日時：2022 年 11 月 10 日（木）14：00~14：20

 ２．場  所：下関市役所

 ３．内  容：出場報告、懇談、記念撮影

 ４．訪問予定者：

所 属 等 氏   名

準硬式野球部

鈴木 秀怜 (ｽｽﾞｷ ﾋﾃﾞﾄｼ)  （経済学科 3 年・主将）

浦上 祥希 (ｳﾗｶﾐ ﾖｼｷ)  （国際商学科 4 年）

伊原 頼希(ｲﾊﾗ ﾗｲｷ)   （公共マネジメント学科 4 年）

丹田 巧将(ﾀﾝﾀﾞ ｺｳｼｮｳ) （経済学科 4 年）

少林寺拳法部
大石 尚吾（ｵｵｲｼ ｼｮｳｺﾞ） （国際商学科 3 年・主将）

安田 優平（ﾔｽﾀﾞ ﾕｳﾍｲ） （公共マネジメント学科 2 年）

・訪問同行者

所 属 等 氏   名

理事長  山村 重彰 (ﾔﾏﾑﾗ ｼｹﾞｱｷ)

事務局長  吉鹿 雅彦（ﾖｼｶ ﾏｻﾋｺ）

  その他、学生支援課職員 2 名

５．報告内容

  【準硬式野球部】

①「第 40 回全日本大学 9 ブロック対抗準硬式野球大会」に出場（4 名）

当該全国大会は、９つのブロック（北海道・東北・関東・北信越・東海・関西・中国・四国・

九州）に分かれて競う全国大会で、下記４名は 9月 23 日(金)に岡山県で行われた選考会を経て

中国ブロック地区代表チームの選手に選抜されました。

報道関係者各位

プレスリリース

   会期：2022 年 11 月 18 日（金）～11 月 20 日（日）

   会場：福岡県営春日公園野球場、福岡市営桧原運動公園野球場、福岡大学野球場

   出場者：鈴木 秀怜（経済学科 3年）

       浦上 祥希（国際商学科 4 年）

       伊原 頼希（公共マネジメント学科 4年）

       丹田 巧将（経済学科 4年）

     ※マネージャーとして五反田 仁枝（国際商学科 4 年）が参加

②2022 年度全日本大学準硬式野球連盟オール JAPAN 大学選抜チームの選手に選抜(1 名)

今年度は、本学準硬式野球部は、予選会を経て「清瀬杯第 54 回全日本大学選抜準硬式野球大

  会へ出場しました。この度、本学準硬式野球部の主将でもある当該学生は、その技量、人格を

  評価され選抜チームの一員に選考されました。選抜チームは、下記の日程でオーストラリアに

  遠征し、現地のプロ野球球団「Adelaide Giants」「オール関東大学選抜」と親善試合を行う予

定です。

   学生氏名：鈴木 秀怜（経済学科 3 年）

   日程：2022 年 11 月 22 日（火）～11 月 29 日（火）

   遠征先：オーストラリア連邦 南オーストラリア州 アデレード

【少林寺拳法部】

①「2022 年少林寺拳法全国大会 in Osaka」に出場（2名）

  2022 年 6 月 5 日（日）に開催された全国大会の予選を兼ねる「第 50 回山口県少林寺拳法大会」

に出場し、組演武 大学生男子の部において、最優秀（第１位）の成績を収め、全国大会への出場

が決定しました。

   会期：2022 年 11 月 19 日（土）～11 月 20 日（日）

   会場：丸善インテックアリーナ大阪

   出場者：大石 尚吾（国際商学科 3 年）

       安田 優平（公共マネジメント学科 2年）

問い合わせ先・担当者連絡先

学務部長 学生支援課長 担当者 連絡先

ながた かよ あおき ゆうこ うとだ ひとみ
083-252-0289

永田 佳世 青木 祐子 宇戸田 仁美

提出日 2022 年 10 月 28 日 広報連絡先 Tel.083-253-8967 koho@shimonoseki-cu.ac.jp